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Nuvarande situation beträffande konsumtionsartiklar.

För att förhindra spridning av falska rykten och för att rätta felaktiga antaganden meddelar
folkförsörjningsHiinisteriet minutaffärernas personal och övriga personer, vilka komma i
beröring med den stora allmänheten, följande uppgifter om situationen beträffande konsum-
tionsartiklar för närvarande. Dessa uppgifter äro icke i denna ' form avsedda för

Näringsfett.
Från Danmark och Sverige ha

sammanlagt 700,000 kg smör- in-
kommit och från Danmark är
600,000 kg på väg. Därför ha alla
under april kunnat tilldelas en extra
smörranson om 100 gr, åt barn dess-
utom 125 gr smör samt åt personer,
som utföra tungt eller särskilt tungt
kroppsarbete 250 gr andra närings-
fett. Då födan under vårmånaderna
är svagare än vanligt och då dessutom
tämligen litet kött finnes att tillgå,
kommer man även i maj att giva en
extra ranson smör eller andra nä-
ringsfett.

Brödsäd.

tidningspressen.

oinsorgsfullare för fisket. Fiskprisen
äro oförändrade.

Potatis.
I Sverige har inköpts 2,000,000 ki-

logram potatis. Avlastningen av
sagda parti vidtager inom kort oeli
en del av detsamma hoppas man
få importerat ännu denna månad.

Plocka tranbär.
Prisen på vårtranbär har fast-

ställts sålunda : Plockningspris 6:50
per kg, uppsamlingsaffärernas för-
säljningspris jämte emballage fritt på
avsändningsplatsen 7: 50 per kg, par-
tiaffärens förmedlingspremie högst
50 penni per kg och minuthandels-
priset 10 mk per kg. De plockare,
vilka hämta bär till bäranskaffnings-
föreningens medlemmar, erhålla ett
inköpskvitto försett med folkförsörj-
ningsministeriets stämpel. Å kvittot
antecknas bärkvantiteten. Mot dessa
kvitton äro sedan bärplockarna berät-
tigade att av den lokala folkförsörj-
ningsnämnden erhålla tillstånd för in-
köp av en extra sockerranson, sålunda
att för varje insamlad bärkvantitet
på minst 50 kg utgives tillstånd för
inköp av 1 kg socker.
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I början av april inkom 2,800,000
kg råg och på inkommande var
5,000,000 kg; dessutom har 5,000,000
kg vetemjöl och 23,900,000 kg vete,
15,300,000 kg råg samt 800,000 kg
gryn inköpts.

behovet av foderhavre tillgodoses.
Likväl är det viktigt, att alla till
utsäde dugliga havrepartier, som
framkommit vid spannmålsinventerin-
gen, fördelas mellan alla, som äro i
behov därav, på orten, ty i synner-
het till södra och sydvästra Finland
kan foderhavre icke nämnvärt distri-
bueras. I stället kan dit levereras i
Sverige inköpt diamantvete, varav 1
milj. kg importerats. Samtliga dessa
partier fördelas genom utsädesspann-
målsaffärernas förmedling enligt
folkförsörjningsministeriets föreskrif-
ter, varför vederbörande böra vända
sig till den lokala utsädesspannmåls-
affären.

Kaffe.
I början av april anlände till lan-

det 2,430,000 kg och på inkommande
är 2,400,000 kg kaffe. Tilldelnings-
ransonerna kunna således bibehållas
oförändrade.

Socker.
I april har till landet inkommit

4,500,000 kg socker och på inkom-
mande är som bäst sammanlagt
12,000,000 kg. Under den följande
tilldelningsperioden distribueras även
en extra ranson om 250 gr.

Fisk.

Frö för grönfoderväxter har im-
porterats i så stora mängder, att de
av allt att döma förslå. Knapphet
på rotfruktsfrö har framträtt, var-
för det bör användas sparsamt och
sådana rotfrukter, där det är möj-
ligt, sättas såsom plantor.

Utsäde och frö.

Kraftfoder.
Sammanlagt 23,672,000 kg kraft-

foder har inköpts. Av dessa har
till landet redan anlänt 7,498,000 kg
och vidare inkommer före stallut-
fodringsperiodens utgång 895,000 kg
samt från Rådsryssland möjligen
ännu 1,924,000 kg. De i trans-
oceana länder inköpta partierna
om sammanlagt 13,355,000 kg, hinna
icke fram under innevarande stall-
utfodringsperiod.

Av spannmålsutsädet är särskilt be-
hovet av utsädeshavre svårt att till-
godose. Orsaken därtill är senaste
växtperiods svaga och underhaltiga
skörd. Den dåliga foderskörden har
även medfört, att till utsäde dugliga
havrepartier utfodrats åt djuren.
Största bristen förekommer på od-
lingsområdena för tidiga slag i lan-
dets nordliga delar 'och i gränstrak-
terna. Behovet av utsädeshavre på
områden med underproduktion och
missväxt stiger enligt folkförsörj-
ningsnämndernas uppgifter till 3—4
milj. kilogram. Härför är c:a 2
milj. kilogram disponibelt av foder-
havre, som uppsamlats i samband
med försvarsväsendets tvångsrekvisi-
tioner, samt 2,000,000 kilogram foder-
havre, som uppköpts i Sverige. Häri-
genom kan det allra nödvändigaste

Gödningsämnen

Med beaktande av nuvarande fångst-
möjligheter har tillgången på fisk
under den senaste tiden varit till-
fredsställande. Vårens ankomst med-
för naturligtvis att isfisket upphör
helt och hållet. När fisket i öppet
vatten efter 2—3 veckor börjar, kan
fisk åter väntas rikligt i handeln.
Dessutom har man nu förberett sig

Så rikligt fosfater ha erhållits,
att för innevarande bruksår cirka
37 % av behovet under normala år
kan tillfredsställas. Däremot kom-
mer cirka 33 % mer kväyehaltiga
gödningsämnen och cirka 74 % mera
kali än under tidigare år att stå
till buds.

Hudar, läder och läderkemi-
kalier.

Don inhemska produktionen av råa
hudar har fortfarande försvagats,
men däremot finnas säkra förhopp-
ningar om att från utlandet erhålla
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avsevärda mängder hudar, ' varigenom
lädersituationen delvis lättar.

Utifrån är -även på inkommande
garvningsämnen och läderfett, vilka
för närvarande icke alls finnas i la-
ger. Däremot finnas rikligt med
kemikalier.

Skofabrikerna ha i allmänhet med
framgång förmått , tillfredsställa all
efterfrågan på skodon.

Tvålindustrins råämnen.
Av tvålindustrins råämnen har

under mars inkommit 600,000 kilo-
gram. Under de första månaderna
av innevarande år erhölls i hem-
landet c:a 60,000 kilogram tvålfett
per månad.

Bränsle.
Stenkol.

På grund av ishindren har situa-
tionen försvårats i någon mån. Se-
dan februari har importen varit
nästan helt och hållet avbruten.
Kolhandlarnas och industrins förråd
äro små, varför industrins behov
är helt beroende av importen. Under
de senaste dagarna har sjöfarten
åter kunnat öppnas, varför man kan
hoppas, att vi tillfredsställande
klara oss till dess stenkolsimporten
ytterligare underlättas.

Koks.

Avverkningarna för bränsleperio-
den 1941—42 ha fortskridit tillfreds-
ställande. Intill utgången av mars
månad hade 13.42 milj. m 3 avver-
kats. Den avverkade mängden utgör
72.5 % av det föresätta betinget.
Transportförhållandena kunna anses
tillfredsställande. Körslorna ha trots
bristen på hästar gått bättre än
väntat. Järnvägstransporterna ha i
någon mån avtagit, beroende när-
mast •på att vagnarna reserverats
för exporttransporter. Detta verkar
likväl icke störande, emedan den
redan transporterade mängden för-
slår väl för innevarande bränsle-
periods behov.

Färgämnen.
Linolja.

Under april har inkommit 56,000
kilogram linolja. Ytterligare äro på
inkommande 300,000 kilogram lin-
olja och 1,200,000 kilogram linfrö.

Järn.
Tillgången på järn' är begränsad

genom handelsavtal. Handelsförråden
av betongjärn och järnplåt äro små.
Månadsförbrukningen av valsat järn,
den inhemska produktionen medräk-
nad, är cirka 16,000 ton.

Gummiringar,
Den mängd, som reserverats för

innevarande bränsleperiod, importe-
rades redan under senaste år, var-
för distributionen förflutit enligt
beräkning.

Bilkol och -splint.
Bilkol finnes tillräkligt. På bil-

splint har emellertid under de se-
naste veckorna framträtt märkbar
brist.

Ved.

Tillgången på ved har varit till-
fredsställande. Till Helsingfors har
i det närmaste transporterats hela
innevarande bränsleperiods behov.
Några orter ha fortfarande genom
Järnvägsstyrelsens trävarubyrå er-
hållit hjälp i någon mån.

BYT NU

Genom Petsamo kan importeras
150,000 kg bilringar per kvartal.
Detta innebär, att den tillåtna impor-
ten utgör e:a 1,250 st. ringar per
månad. Enligt ingångna uppgifter
har den 15 april i Amerikas Förenta
Stater trätt i kraft licenstvång för
export av ringar, varför även de;tta
kan försvåra importen.

Under mars inkom till landet 300
bilytterdäck och dessutom tillverkade
Finska Gummifabriks Ab 344 st.
Denna tillverkning har likväl nu upp-
hört på grund av brist på råmaterial.

Under mars beviljades 1,291 inköps-
tillstånd för bilytterdäck och 1,000
för innerslangar. Av dessa voro 1,158
ringar för last- och linjebilar och mot-
svarade ungefär den mängd, som får
importeras.

Enär förråden av cykelringar äro
små, har man beslutat överlåta åt mi-

Textilindustrin,

LUMP MOT PENGAR OCH POÄNG!

Helsingfors 1941. Statsrådets tryckeri.

nuthandlarna det parti cykelringar,
som är disponibelt, att fördelas så att
ringarna säljas i huvudsak åt sådana
cykelägare, vilka behöva cykel för
färd till arbetet. Person, som behöver
cykelring, bör således från sin arbets-
plats anskaffa intyg över, att han
måste använda cykel för vägsträckan
mellan bostaden och arbetsplatsen och
att vägen är minst 3 km. För
kontroll av dessa uppgifter bör han
anskaffa folkförsörjningsnämndens
stämpel på intyget. Ring får säljas
endast mot gammal ring eller mot in-
köpstillstånd.

Enär ringförrådet är litet,, uppma-
nas alla som äro i behov av ringar,
såväl bil- som cykelägare, att över-
väga för vilket ändamål transport-
medlet användes. Genom att använda
transportmedlet med eftertanke, spa-
ras i hög grad ringar- och dessas kör-
tid förlänges.

Smörjmedel.
För att de knappa förråden av

smörjmedel skola förslå för att till-
godose det nödvändigaste behovet böra
de användas med särskild eftertanke
och möjligast sparsamt. Använd olja
bör tillvaratagas, så att den kan re-
genereras och sålunda användas på
nytt. Icke en droppe olja får nu
missbrukas.
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Bomull.
Av bomull finnes i fabrikernas la-

ger och i Petsamo en mängd motsva-
rande c:a 2 månaders förbrukning.
Fabrikerna ha äldre köp i Amerika,
vilkas avlastning tillsvidare icke är
bekant.

Ull.
Till landet har inkommit en mindre

mängd ull, varför förråden förslå c:a
2 a 3 månader.

Cellull.
Tillgången på cellull har i någon

mån försvårats. Förråden förslå lik-
väl ännu för c:a 2 månaders för-
brukning.


